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"RES 03"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Nr AKTIVET Shanims Pariudha Parludhﬁa. _
Raportuesa | Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 14,648,826 11,201 380

1. Aktivat monetare @765 733 6,265 803
= Banka B7ES T3S 3,765,803
> Arka 2,560,000

2. Darivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3. Aktive te tjora financiare afatshhurbera 4,377 926 4 28T ITH
= Klignta per mallra produkts & sharbime 1] 4]
& Dabitore, Kreditore te tere 4,287,377 4,287 378
= Talimi mbi Filirmin
= TW'EH
=#Te drejta e detyrime ndaj arfakews 0,549
-

4, Imventan 505,167 G3B, 158
= Lends te para S05167 a
= |rentare | mbe 0 0
> Proaifvimi ne proces
= Produkte te Gatshme
= Mallra per rshitje
* Parapagesa par fumizima i G3B.164
=

5. Aktive blolog|ike afatahkurtera

b, Aktive te mbajtura per shitje

T.Parapagimea dhe shpenzimaet & shiyra a 1]
= Shpenzime 1& pervdhave e ardhshme 461 0 ]
=

I |AKTIVET AFATGJATA 4,762,512 5,629,326

1. Imvestimet financiare afatgjats

2. Aktivet afatgjata materiale 4,762 512 5,628,326
= Toka [211) [ 0
= Mederbesa {212] L] 0
= Makineri dhe Fajisje (213.218) 4 762 512 5,520,335
= Aktive e fera alalglata maleriaie (215) 0 o

3.Aktivet Biologjike afatgjata

4. Aktivet afatg|ata jomateriale

B.Kapltall akzionar | papaglary

B.Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I+1) 1ﬁ.411.m| 16,920,706




"RES 037

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese | Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 1,832,743 3,3B6,344¢
1. Derivative
2. Huamarrjat
= Dverdrafte
= Huamarrje afatshkurtera i
d. Huate dhe parapagimet 1,932,743 3385344
= T?pa.guashme ndaj fumsorewe (401} | 3,030,717
= Te pagueshmsa ndej punonjeave [421) EIT-'#.E-?El o
of 14,170
= Detyrimie Tatimare par Tatim Fitimes (2445 148,214 0
= Detyrime Tatimare par TVSH (445 4BE 534 0
= Detyrirne Tatimore per Talimin ne burim
= Te drejts & detynime ndaj ortakeve455)
= Sigurime shogerore shendelesare+Tap (431} 320817 40 457
= Dividenie por fu paguar 0 0
= Debitore dhe kreditore te Gere
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra
8. Provizionet afatshlkurtera
(i PASIVET AFATGJATA i] i
1. Hua afaigjate
= Hua bono dhe detyrime nga gersja fimanciare
| = Bono te konverbusehms
12 Huasrtare te fjera afatgjata
3. Provizionat afatgiata
4. Grantet dhe te ardhura e shiyra | o
TOTALI | PASIVEVE (I+1l) 1,932 743 3385344
M KAPITALI 17,478,585| 8,455 033
1. Aksionet & pakices (PF be konscliduara)
2. Kapiali aksionareve te shog. meme (PF kons)
3, Kapuall akalonar 400,000] 400,0000
4. Primi | aksionit
6. Mjesite oze aksionsl & thesant (negatwet)
8. Rezerval Slajutare
7. Rezervat ligiom: 13.135 362 85.900]
B. Rezervat e tjera per nvestime a o
8. Rezervate Tjera {107) i a
10, Fitimi | pashparndara (108} d 74132689
1. Fitime humbje e wiit financiar {108} 3,942,233 1,541 BG5S
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+1) 18,411,338 12,840,377
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"RES 03"

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2015

(Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
MR P KERIMI | ENTEVE
ERSH LEN Raporiuese | Paraardhese
1 |Shitiet Neto MM T72442500 | 42,685578.00
2 Ta ardhura t& era nga veprimtarite & shindezimit r -
3 Mdrysh ne invent & prod te gatshme dhe prodhimi ne 505 18600
|~ |proces,
] MMatenalel & konsumuara 4,822 1ER.00 17, 855,015.00
5 Kosio & punes 15,501 120.50 15,307 ,931.00
= Pagal e personelil 13,282 879,00 13,117,336.00
> Sigurimet shogercre shendetesore 2,218,241 .00 2.190.585 00
5] Amortizime dhe zhvleresime 95681700 1,608 527 8D
T Shpenzime ie fjera 5,705 402.00 910, 148.00
B Totall | shpenzimeve 2708532700 40,871,615.69
3 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesaore 4.639.098.00 1.813,868.31
qg | & ardhurat dhe shpenzimet financiare  nga njesits e
kanlrolizara
11 |Te ardhurad dhe shpenzimet fnanciare noa pjesemarriet
12 |Te ardhurat dhe shpengmet inanciare -
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tiera financ
afatgjala
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat *
12 FFitime (hwmbie) nga kursi | kembimig
12.4Te ardhura dhe shpenzime te fera financiare -
13 |Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -
14 |Fitime | Humbje} para Tatimit & 639 09,00 1,813,958.31
15 [Shpenzimet ¢ tatimit mbi fimin G55, 364 70 272093745
168 |Fitime {Humbje) neto e vitit financlar 3,843.232.30 1,641, 864,56
17 |Elements ta pasgyrave 1e kansoliduara

%
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

MR

Fasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardheza

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

3,395,930.00

Te ardhura neto nga fitimi

38.068,210.00

2,219.863.00

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj
punonjesve

23,168 812.00

Pagesa te tjera

11,804, 458,00

Humbje nga kembimi valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesat

Rrtja/Renia ne teprice e kerkese te arketueshme nga aktiviteti
ose nga kerkesa e arketueshme

454 660.00

Rritia/Renia ne tepricen e inventarit

Rritja/Renia ne tepricen & detyrimeve per tu paguar nga akliviteti

1,164,928 00

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit

2839, 451.00

Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Dividentat @ arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fiuksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

Tatirm fitirmi

- 221,982.00

M M neto te perdorura ne vepnmtarine Financiare

221 989.00

Rritja renia neto e mjeteve monetare

3,389,930.00

3,617, 465.00

Mjetat Monetare ne fillim te periudhes

6,365 B03.00

100,000.00

Mjetet Monetare ne fund te periudhes

8,7656,733.00

3. 717 465.00
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Pasqgyra Nr.2

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1] Tregti Tregth karburanti
2| Tregtl Tragti ushgimore, pije
3| Tragti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti Tregti cigaresh
6| Tregt Treati artikuj industrial
|G| Tregti Famaci
7| Tregtl Eksport maliragh
B Tregti Tregli t= tera
I Totali i te ardhurave nga tregtlia 1]
S|Ndertim Hdestim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndartime te tiara
1 Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12| Prodhim Eksport, prodhime {8 ndryshma
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim meieriale ndertimi
15({Prodhim Prodhim ushglimaore
15{Prodhim Prodhim pije alkolika, afj
17|Prodhim _ [Prodhime energji
18| Prodhlm Prodhim hidrokarbure,
18{Prodhim Prodhime te tiera -
] Totall | te ardhurave nga prodhimi -
20| Transport | Transparl mallrash
21| Transport | Transport malli nderkambetare
22| Transport | Transpart udhetaresh
23|{Trangport  |Transport udhataresh ndarkarmbetare
v Totali i te ardhurave nga trangporti o
Z4|Sherbimi | Sherbime financiare
2a{8herblml  [Siguracione
Z48[Sherbimi | Sherbime mjskesore
27 |Sherbimi | Bar restorante
£8|Sherbiml _ |Hotelen
28|Sherbimi  |Laojra Fati
S0{Sherbimi  [Veprimtari televiziva
1{Sherblmi  [Telekomunikacion
32|Sherbimi__|Fksport sherbimish e ndrysnme
Jd[Sherbimi Profesions ta lira
L 24 [(Sherbiml  [Sherbime la taa F1T24425
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 31724425
TOALI {F11+11+IV+¥) 31,724,425.00
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leka 10
Mg page nga 22000 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 der ne §5.500 leke 26
Me paga nga 66.501 dari ne 84 100 lake 0
Me page me te lare 52 84.100 leke 0
Totali 3r

Shenlm: Kjo pasgyre ploteschet edhe on-line,
Te dhengt jane marre nga listepagesa e 201812
Me listepagese shfaget nr. | punonjesve 37,

Administratori
Mejtim M.qu KECI

Zi




RES-03

NIPT K26513468E
AMORTEZIN AQT VITI 2016
Mag |Liog Pershkriml Datat | Sasia Cmirni Wiaral Vierat mita | Amaortizimi | Wi mEeur
pler]e glendje Hirde | maaie
31.12.2015 (31.12.2016
1127 |Gabine rojesh 19 410000 4,100,000| 1,713,048 B85E52 1,627,395
Taotall 410,000 4,100,000| 1,713,048 B5,652| 1,627,396
2134 |Gjenerator 1| 300,000 3on000)  Ivoooo]  s4000| 215000
2134 Aspiratos 1 920 7920 7,755 1,551 6,20
Totali 307,920 07,920 277.F55| 55551 227,204
2135 Iphone 5 2 73,774 147,558 113,550 28,384 85,153
2135|Abazhur 4 25.000 100000 100,050 25,000 5,000
| 2135|Pazgyre g 20,000 160000) 1600000 20000 120000
2135 | Telefona Galaxi 2 60,667 131,333 108188{ 26,542 19,625
2135|Ekran kompjuteri salle i 2,235 12,540 9,705 i 7278
2135 |Tetevizor plazem 1 250,000 250,000 234375 LB.594] 175,781
2135 |Pajisje sigurit{28,12 2016 1 38,753 38,753 38,753 9688 70,085
21352 ajisje r-_iE-.:rit 28.12.2017 1 31,050 al.050 51,050 12,763 AR, 785
Totali 522,434 881,634 03,402 203400 TO0,002
2181 |MaobHje tyra 2 250,000 500,000 480,000 96,000 384,000
2181 |Kalltuge 2 370,000 340,000) 310000, 62,000 242000
2LEI|Minibar 2 BO,000 130,000 120,000 24,000 45,000
A1EL|Tavaline 4 13222 200,000/ 194701 3egse| 155,813
2181 |Karrike 3 26,667 20,000 BOO0C|  15000| 54,000
21B1{Pajisje Zyre i7 48,17a 215,000 699,562 139.912| 559,650
Totall S5F7.065 2,058,000 1,884,353 376.871|1,507.482
2182 |Laptop 4] 125725 502201  433.0a1| 1o08260] 324701
2182 |Kormpjutera 5 62434 =61,5306 SG7.530] 120,883| 380,648
Tatall 188,155 1,064 807 940,571 235143 Tos428
Totall 31.12.2016 956,617 |
Administratori
Mejtm MARKEC

/

-



SHENIME SHPJEGUESE

Plotesibi | pasqyrave financiare eshie bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK ,
Spjegimet plotesuese jane bashkengjitur me formularin e bilancit sipas shkreses
perciellese te bilancit.
Keto formular tregojne .

1-Informacionin e pergjithshem dhe paolitikat kontabile

2-Tregojne pozicionet e llogarive perkatese

3-Rezultatin e bilancit sipas pasqyrave perkatese.

4-Levizjet e kapitali te periudhes

Tek zeri shpenzime e fjera jane pedfshire bleriet & parjashtuara leje arme, karton 1@shil blarja armash
tatimi ne burime dhe blerje te tiera te perjashiuara sipas librave dieta dhe fatura te thjeshiz talimore

Shogeria
L] FHEE ﬂall

DREJTUESI
Mejtim MARKEC]




